METALLA aliam constituunt seriem basium  
oxydabilem vel acidificabilem; atque adnotatio-  
ne dignum est, quod in statu oxydarum, omni-  
no convenient cum generalibus phænomenis cor-  
porum alcalinorum; nam multa inter metalla  
ulteriori oxygenis additione in acida mutantur.  
Omnia sunt corpora combustibilia, & quoad maxi-  
mam partem excessivum temperiei gradum requi-  
runt, ut via sicca combinentur cum oxygene;  
omnia vero combinari possunt cum oxygene via  
humida, exhibitis attractionibus electivis. Quod  
antea appellabatur forma regulina metallorum, est  
simplicissimus illorum status, in quo cum pul-  
la adhuc cognita substantia combinantur; con-  
tra vero status calcis, in quo tanquam genuina  
corpora elementaria esse credebantur, ille est in  
quo addendo quantitatem, saturantem oxygenis,  
minus quam requiritur pro statu acidi, conver-  
tuntur in oxydes metallicas, quæ antea calces  
denominabantur. Hujus status oxydationis, in  
multis metallis, reperiuntur multi diversi gra-  
duis, atque in nova nomenclatura hujusmodi di-

versi oxydationis gradus a colore distinguuntur; vel a peculiaribus circumstantiis in quibus oxydatio producitur.

**A**BOLUTE necessarium est pro solutione metalli in aliquo acido, ut metallum in statu oxydis reperiatur, ante actum solutionis, vel ut durante processu oxydatum reddatur, aut decomponendo partem acidi pro solutione adhibiti, aut aquæ cum qua acidum dilutum est. Hinc semper accidit, quod ubi metalla non prius oxydata dissolvuntur in acido nitrico, aut in acido sulphurico concentrato, acidi pars decomponitur; quia azotes vel gas nitrosum, vel ambo emitunt partem oxygenis acidificantis, quæ detrahitur a basi oxydis metallicæ: vel acidum sulphureum, aut ipsum etiam sulphur evoluitur, a simili decompositione perfecti acidi sulphurici, ubi hoc acidum pro solutione fuit adhibitum. Quando acidum sulphuricum dilutum adhibetur, aqua solutionis decomponitur pro oxydatione metalli, quia elementa acidi simul retinentur a fortiori attractione electiva, quam est illa quæ exeritur inter particulas aquam constituentes; sequitur ideo, quod in hoc casu, gas hydrogene liberum evadit, & metallum dum in acido dissolvitur, oxydatur a parte oxygenis ipsius aquæ.

**H**ÆC magna ex parte est summa novarum doctrinarum chemicarum; quod supereft, fere nihil aliud est quam nomenclaturæ mutatio, pro simplici proprietate & accurata methodo, ad vitandam ambiguitatem, vel uti auctori videtur, ad er-

( xix )

eriores in phænomenis & factis chemicis eliminandos.